
 
Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo  

 

 
CNR – ISAFOM P.le Enrico Fermi 1 –Loc. Granatello  – 80055 Portici (NA) – Italy 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DECRETO DI IMPEGNO A SEGUITO DI 

PROCEDURA NEGOZIATA “SEMPLIFICATA” AI SENSI ART. 36, COMMA2, LETTERA B, 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO I SENSI DELL’ART. 63 DEL CODICE DEGLI 

APPALTI COMMA 3 LETTERA A) DEL D. LGS. 50/2016  

FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI STRUMENTI SCIENTIFICI, NELL’AMBITO DEL PIANO 

BIENNALE INFRASTRUTTURE – DELIBERA C.d.A. n. 136/2020 - PROGETTO 

FENOTIPIZZAZIONE – FORNITURA DI GASCROMATOGRAFO CON SPETTROMETRO DI 

MASSA  

CIG: 94614624 

CUP: B55J19000360001  

CUI: F80054330586202200047  

CPV: 38344000-8 

 

Il Direttore f.f. dell’Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo del CNR 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n.127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato 

con provvedimento del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, prot. n. 12030; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 24, 

prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 2015, entrato in vigore in data 1° 

maggio 2015; 

VISTA la decisione di contrattare prot.  0002349/2022 del 25/05/2022 - pubblicata sul sito Istituzionale CNR 

www.urp.cnr.it - sezione “Gare e Appalti” e sul sito del CNR-ISAFoM sezione “Amministrazione Trasparente 

Bandi di Gara e Contratti” con prot. AMMCEN 0077581/2022 del 01/11/2022 - con cui è stata avviata la 

procedura di cui all’oggetto; 

VISTA la rettifica prot. 2575 del 24/11/2022 relativa alla sola indicazione dell’errato codice CPV pubblicata 

con prot. AMMCEN 00586509/2022 del25/11/2022; 

CONSIDERATO che in data 08/11/2022 è stato dato avvio alla RDO APERTA MEPA 3254273 per la 

fornitura in oggetto  , ai sensi dell’art. 63, comma 2 del D.Lgs. 50/2016,  con criterio di aggiudicazione al 

prezzo più basso e termine presentazione offerte fissato per il giorno 21/11/22 alle ore 19,30; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza fissata della RDO MEPA è pervenuta l’offerta per la fornitura 

richiesta da parte dell’operatore economico SRA INSTRUMENT SPA  per € 63.800,00 oltre IVA ai sensi 

di legge - Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016 non comunicati; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP nella persona del Dr. Giovanni Cantilena sottoscritta in data 

20/12/2022 prot. 2820; 

VISTE le dichiarazioni rilasciate da Agenzia delle entrate , casellario giudiziale, dichiarazione legge di 

ottemperanza 68/19, la visura della C.C.I.A.A. e dall’INAIL  in merito al possesso dei requisiti di carattere 

generale e specifici (Questi ultimi desumibili anche dal profilo curricolare della società che è parte integrante 

della proposta tecnica); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa da parte del Responsabile 

Amministrativo in data 24/11/2022, e già in fase di avvio della procedura in MEPA: 

http://www.isafom.cnr.it/
mailto:segreteria.na@isafomcnr.it
mailto:protocollo.isafom@pec.cnr.it


 
Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo  

 

 
CNR – ISAFOM P.le Enrico Fermi 1 –Loc. Granatello  – 80055 Portici (NA) – Italy 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

- Sui fondi del progetto SAC.AD002.172 - Sviluppo delle Infrastrutture e Programma Biennale degli 

Interventi del Consiglio Nazionale delle Ricerche, allocati al GAE P0000197, voce del piano 22010 

“Attrezzature scientifiche”; 

- Sui fondi del progetto DBA.AD002334 – Innovation in Truffle cultivation Preservation processing 

and wild truffle resources management H2020 MSC RISE, allocati al GAE P0000190, voce del piano 

22010 “Attrezzature scientifiche”; 

- Sui fondi del progetto DBA.AD002.419 – L’olio di oliva nel mediterraneo – progetto GAL XLOKK, 

allocati al GAE P0000185, voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”; 

DISPONE  

1. L’aggiudicazione della RDO aperta MEPA 3254273,  ai sensi Art. 1, comma 2, D.L. n. 76/2020 conv. in L. 

n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. in L. n. 108/2021 e s.m.i., della fornitura richiesta in 

favore dell’operatore economico SRA INSTRUMENT SPA con sede legale in  Cernusco sul Naviglio- Milano 

- C.F. / P. IVA 12844250154, per l’importo del prezzo offerto pari a € 63.800,00 oltre IVA ai sensi di legge. 

L’importo comprende l’installazione, il collaudo e  un corso di familiarizzazione della strumentazione fornita  

al personale che la utilizza;  

2. L’assunzione degli impegni di spesa: 

- n. 9180000512 - esercizio 2021 per un importo pari a € 67.000,00 sui fondi del progetto 

SAC.AD002.172 - Sviluppo delle Infrastrutture e Programma Biennale degli Interventi del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche, allocati al GAE P0000197, voce del piano 22010 

“Attrezzature scientifiche”; 

- n. 9180000512 - esercizio 2021 per un importo pari a € 6.976,00 sui fondi del progetto 

DBA.AD002.334 - Innovation in Truffle cultivation Preservation processing and wild truffle 

resources management H2020 MSC RISE, allocati al GAE P0000190, voce del piano 22010 

“Attrezzature scientifiche”;  

- n.35 – esercizio 2022 per un importo pari a € 3.860,00 sui fondi del progetto DBA.AD002.419 – 

L’olio di oliva nel mediterraneo – progetto GAL XLOKK, allocati al GAE P0000185, voce del 

piano 22010 “Attrezzature scientifiche”; 

3. La successiva stipula della RDO MEPA che disciplinerà i termini e le modalità di esecuzione servizio, 

previo espletamento delle verifiche di rito; 

4. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

Il Direttore f.f. 

Dott.ssa Marina BUFACCHI 

http://www.isafom.cnr.it/
mailto:segreteria.na@isafomcnr.it
mailto:protocollo.isafom@pec.cnr.it

		2022-12-20T16:31:31+0100
	Marina Bufacchi




